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Protokół nr 35/10 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 12 i 13 sierpnia  2010 roku 

 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 12 sierpnia  2010 roku                  
o godzinie 08.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Zakończono                    
o godz. 10.00 
 
Ad 1 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak  powitał zebranych i stwierdził quorum (lista 
obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
   
Ad 2 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak przedstawił następujący porządek obrad 
posiedzenia w dniu : 12 sierpnia  2010 roku 
 

1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad  
3. Przyjęcie protokołu nr 34/10 z dnia 04 sierpnia 2010 roku 
4. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu w sprawie wyrażenia zgody 

na zmiany w planie wydatków na 2010 rok (zwiększenie wydatków o kwotę 50 000 zł) 
Referuje Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak  

5. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu w sprawie wyrażenia zgody 
na zmiany w planie wydatków na 2010 rok (zwiększenie wydatków o kwotę 5556 zł) 
Referuje Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak  

6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na założenie i 
prowadzenie przez Gminę Głuszyca w Zespole Szkół w Głuszycy przy ul. Parkowej 9, Liceum 
Ogólnokształcącego dla dorosłych i Technikum dla dorosłych  
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

7. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych w powiecie wałbrzyskim na rok szkolny 2010/2011 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

8. Wniosek w sprawie dofinansowania pobytu delegacji niemieckiej z Schule AM Rosengarten w 
Neustadt w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

9. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół nr 7 w Wałbrzychu o wcześniejsze zasilenie  
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii dla lokalizacji 
inwestycji: „Bodowa obwodnicy m. Wałbrzych w ciągu drogi krajowej nr 35 od km 2+350 do 
km 8+250” 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  

11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii w sprawie 
realizacji inwestycji drogowej polegającej na przebudowie dróg gminnych nr 116812D- ul. 
Broniewskiego (na dwóch odcinkach o łącznej długości około 590m) oraz nr 116804D – ul. 
Sokołowskiego (dł. Około 350 m) wraz z rozbudową skrzyżowania tych ulic z ul. 
Wyszyńskiego.) 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  

12. Wniosek w sprawie remontu chodnika przy Gminnym Centrum Edukacyjno – Społecznym w 
Starych Bogaczowicach  
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  

13. Wniosek w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Wałbrzych gruntów zajętych 
pod drogi 3401D i 3403D położonych w granicy miasta Wałbrzycha oraz zmianę ich kategorii 
na prośbę Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  
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14. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaopiniowania przez Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu Zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Dolnośląskiego” 
Referuje  Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński  

15. Wniosek w sprawie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja kotłowni gazowej w Zespole 
Szkół nr 1 przy ul. Paderewskiego 17 w Wałbrzychu”. 
Referuje Naczelnik Wydziału ZIO Pani Elżbieta Rembiszewska-Zibrow 

16. Wniosek w sprawie wyznaczenia terminu spotkania w celu omówienia współfinansowania 
przez Powiat oraz Gminę Wałbrzych Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteko 
pod Atlantami” 
Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek  

17. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok 
Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek  

18. Sprawy różne 
19. Zakończenie posiedzenia  

Zarząd w głosowaniu 3 głosów za przyjął proponowany porządek obrad  
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 3 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za przyjął  protokół nr 33/10 z dnia 04 sierpnia 2010 
roku 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 4 
P.o. Dyrektora PCPR Pan Marek Śpiewak przedstawił wniosek Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu w sprawie wyrażenia zgody na zmiany w 
planie wydatków na 2010 rok w kwocie 50 000 zł 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za wyraził zgodę na zmiany w planie wydatków na 
2010 rok w kwocie 50 000 zł 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 5 
P.o. Dyrektora PCPR Pan Marek Śpiewak przedstawił wniosek Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu w sprawie wyrażenia zgody na zmiany w 
planie wydatków na 2010 rok w kwocie  5556 zł 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za wyraził zgodę na zmiany w planie wydatków na 
2010 rok w kwocie 5556 zł 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
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Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 6 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła Projekt Uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na założenie i prowadzenie 
przez Gminę Głuszyca w Zespole Szkół w Głuszycy przy ul. Parkowej 9, Liceum 
Ogólnokształcącego dla dorosłych i Technikum dla dorosłych  
W uzasadnieniu podała: 
Powiat Wałbrzyski, przyjmując sugestie mieszkańców oraz lokalnych władz Gminy 
Głuszyca, podjął decyzję o wyrażeniu zgody na założenie i prowadzenie przez 
Gminę Głuszyca, od dnia 1 września 2010 r. w Zespole Szkół w Głuszycy przy  
ul. Parkowej 9, następujących szkół ponadgimnazjalnych: 
1) Liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych, 
2) Technikum dla dorosłych. 
Tryb i szczegółowe warunki prowadzenia szkół, o których mowa powyżej, określi 
porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim, a Gminą Głuszyca. 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek wyraziła swoją opinię i skierowała zapytanie: czy 
znajdzie się taka ilość chętnych aby można było utworzyć w/w szkołę? 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, postanowił skierować projekt pod obrady Sesji  
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 7 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła projekt  Uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych 
i specjalnych na rok szkolny 2010/2011 w Powiecie Wałbrzyskim. 
W uzasadnieniu podała: 
Zgodnie z  art. 17 ust. 5  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (t. j. 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) ustalanie planu sieci publicznych 
szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 
prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom                        
i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu realizację odpowiednio obowiązku 
szkolnego lub obowiązku nauki, należy do kompetencji rady powiatu, stąd 
konieczność podjęcia powyższej uchwały.  
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, postanowił skierować projekt pod obrady Sesji  
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 8 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
dofinansowania pobytu delegacji niemieckiej z Schule AM Rosengarten w Neustadt 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu i zaproponowała 
kwotę 1000 zł z działu 801 rozdział 80195 
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Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, wyraził zgodę na dofinansowanie pobytu delegacji 
niemieckiej z Schule AM Rosengarten w Neustadt w Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu na  kwotę 1000 zł z działu 801 rozdział 80195 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 9 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek dyrektora 
Zespołu Szkół nr 7 w Wałbrzychu o wcześniejsze zasilenie. 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek omówiła planowane na wrzesień spotkanie z 
dyrektorami szkół, które będzie miało na celu szczegółowe rozliczenie  dokonanego 
naboru i kosztów utrzymania. 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, wyraził zgodę na wcześniejsze zasilenie w kwocie 
56 711 zł z potrąceniem tej kwty zgodnie z wnioskiem dyrektora ZS nr 7 w miesiącu 
grudniu. 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 10 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła projekt Uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii dla lokalizacji inwestycji: „Budowa 
obwodnicy m. Wałbrzych w ciągu drogi krajowej nr 35 od km 2+350 do km 8+250”. 
W uzasadnieniu podała: 
W związku z zamiarem realizacji przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i 
Autostrad Oddział we Wrocławiu  inwestycji drogowej polegającej na:              
,,Budowaie obwodnicy m. Wałbrzych w ciągu drogi krajowej nr 35 od km 2+350 do 
km 8+250’’ Pan Marek Stelmach działający na podstawie pełnomocnictwa GDDKiA 
zwrócił się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z prośbą o wydanie opinii odnośnie 
lokalizacji przedmiotowej inwestycji.  
                  Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie powiatowym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 z 
zmianami ) Zarząd Powiatu gospodaruje mieniem powiatu. Art. 11b ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 roku  o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2008 roku Nr 193 poz. 11194 ze 
zmianami) stanowi, że właściwy zarządca drogi składa wniosek o wydanie decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, po uzyskaniu opinii właściwych 
miejscowo zarządu województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, 
prezydenta miasta),  co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.  
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za podjął uchwałę 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
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Ad 11 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła projekt Uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii w sprawie realizacji inwestycji 
drogowej polegającej na przebudowie dróg gminnych nr 116812D- ul. Broniewskiego 
(na dwóch odcinkach o łącznej długości około 590m) oraz nr 116804D – ul. 
Sokołowskiego (dł. Około 350 m) wraz z rozbudową skrzyżowania tych ulic z ul. 
Wyszyńskiego.) 
W uzasadnieniu podała: 
W związku z zamiarem  wykonania przez Gminę Wałbrzych inwestycji drogowej 
polegającej na przebudowie dróg gminnych nr 116812D – ul. Broniewskiego ( na 
dwóch odcinkach o łącznej długości około 590 m ) oraz nr 116804 D – ul. 
Sokołowskiego ( dł. około 350 m ) wraz z rozbudową skrzyżowania tych ulic z ul. 
Wyszyńskiego Pan Marek Husarz działający na podstawie upoważnienia ZDiK 
Wałbrzych zwrócił się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z prośbą o wydanie opinii 
odnośnie przedmiotowej inwestycji.  
                  Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie powiatowym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 z 
zmianami ) Zarząd Powiatu gospodaruje mieniem powiatu. Art. 11b ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 roku  o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2008 roku Nr 193 poz. 11194 ze 
zmianami) stanowi, że właściwy zarządca drogi składa wniosek o wydanie decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, po uzyskaniu opinii właściwych 
miejscowo  zarządu województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, 
prezydenta miasta),  co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.  
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za podjął uchwałę 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 12 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek w sprawie 
remontu chodnika przy Gminnym Centrum Edukacyjno – Społecznym w Starych 
Bogaczowicach 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów  przeciw, nie przyjął przedstawionego wniosku. 
Zarząd zajmie stanowisko w tej sprawie po udzieleniu odpowiedzi przez Gminę w 
Starych Bogaczowicach na pytania określając jednoznacznie warunki umowy na 
wykonanie zadania w pasie drogi powiatowej. 
 
Ad 13 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek w sprawie 
nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Wałbrzych gruntów zajętych pod drogi 
3401D i 3403D położonych w granicy miasta Wałbrzycha oraz zmianę ich kategorii 
na prośbę Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za wyraził wolę nieodpłatnego przekazania gruntów 
zajętych pod drogi nr 3401 D i 3403 D położonych w granicach miasta Wałbrzycha, 
przy jednoczesnej zmianie kategorii dróg i wyrażeniu zgody przez Wojewodę na 
darowiznę na rzecz Gminy Wałbrzych działek stanowiących mienie Skarbu Państwa  



6 

 

Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 14 
Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński przedstawił projekt Uchwały 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaopiniowania przez Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego „Projektu Zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Dolnośląskiego” 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za podjął uchwałę 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 15 
Naczelnik Wydziału ZIO Pani Elżbieta Rembiszewska-Zibrow przedstawił wniosek 
w sprawie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja kotłowni gazowej w Zespole 
Szkół nr 1 przy ul. Paderewskiego 17 w Wałbrzychu”, dotyczącego nadzoru 
inwestycyjnego w kwocie 976,0 zł. 
Zarząd w glosowaniu 3 głosów za wniosek przyjąl. 
 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 16 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła pisma dotyczące wyznaczenia 
terminu spotkania w celu omówienia współfinansowania przez Powiat oraz Gminę 
Wałbrzych Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami” 
Punkt przeniesiony na kolejne posiedzenie Zarządu. 
 
Ad 17 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie zmian w budżecie na 2010 rok oraz omówiła: 
Wydatki : 
80.722 zł  Dział 750 rozdział  75020 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa. 
Zmiany związane są z korektą wynagrodzenia rocznego oraz zabezpieczają środki 
na zakup materiałów papierniczych, opłaty komornicze i wynagrodzenie Radcy 
Prawnego z tytułu realizacji dochodów. 
 540 zł  Dział 801 rozdział  80195 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa. 
Zmiany dotyczą wypłaty wynagrodzeń za przeprowadzone komisje egzaminacyjne 
nauczycieli. 



7 

 

500 zł  Dział 853 rozdział  85333 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa. 
Zmiany dotyczą opracowania kosztorysu remontu pomieszczeń na  potrzeby 
Centrum Aktywizacji Zawodowej. 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za podjął uchwałę 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 18 
Sprawy różne: 

1. Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła opinie prawną dotycząca 
podstaw do umarzania należności na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego z tytułu 
niezapłaconych faktur za usługi z funduszu geodezyjnego, umorzenie 
dotyczyło 560 podmiotów gospodarczych + osoby fizyczne na łączną kwotę 
3.149,56 zł. 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za wyraził zgodę na umorzenie należności na 
rzecz Powiatu Wałbrzyskiego z tytułu niezapłaconych faktur za usługi, odsetki, 
koszty procesowe z funduszu geodezyjnego w kwocie 3.149,56 zł. 

           Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
           Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
           Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
           Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
           Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 

2. P.o. Dyrektora PCPR Pan Marek Śpiewak zwrócił się z prośba o 
udostępnienie samochodu do przewozu drobnych materiałów budowlanych z 
hurtowni firmy KAWBUD w Wałbrzychu do Jaczkowa, pozyskanych od 
darczyńców a przeznaczonych dla rodziny Pani Zofii Obrzud  
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za wyraził zgodę i zobowiązał Wydział ID do 
udostępnienia samochodu i przewozu materiałów budowlanych 

           Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
           Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
           Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
           Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
           Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 

 
 
Ad 19 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak  po wyczerpaniu porządku obrad na dzień 12 
sierpnia przerwał posiedzenie Zarządu do dnia 13 sierpnia 2010 roku 
 
Posiedzenie Zarządu zostało przerwane do dnia 13 sierpnia 2010 roku 
 
Ad 1 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak  powitał zebranych i stwierdził quorum (lista 
obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
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Ad 2 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak przedstawił następujący porządek obrad 
posiedzenia w dniu : 13 sierpnia  2010 roku 

1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 
3. Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego oraz informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych jednostek, dla których organem założycielskim jest Powiatu Wałbrzyski za I 
półrocze  
Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek  

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego 
Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek  

5. Zakończenie posiedzenia 

Zarząd w głosowaniu 3 głosów za przyjął proponowany porządek obrad 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 

Ad 3 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu w 
sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Powiatu Wałbrzyskiego oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 
jednostek, dla których organem założycielskim jest Powiatu Wałbrzyski za I półrocze  
W uzasadnieniu podała: 
W związku z obowiązywaniem od 01 stycznia 2010 roku nowej ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami)  
koniecznym jest  dokonanie odpowiednich zmian i dostosowanie  istniejącej uchwały 
do nowych przepisów prawnych. 
Wymogi dotyczące konstrukcji uchwały budżetowej w zakresie jej obligatoryjnych 
elementów różnią się od dotychczas obowiązujących. W uchwale budżetowej 
opracowanej na podstawie nowych przepisów nie będą określane wydatki związane 
z wieloletnimi planami finansowymi, programami i projektami realizowanymi ze 
środków unijnych i zadaniami wynikającymi z kontraktów wojewódzkich zawartych 
między Radą Ministrów a samorządem województwa, Uchwała Budżetowa  nie 
będzie zawierała  upoważnień dla zarządu jednostki samorządu terytorialnego do 
zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków: 
 - objętych wieloletnimi programami inwestycyjnymi, programami i projektami 
realizowanymi ze środków unijnych, 
    - objętych zadaniami wynikającymi z kontraktów wojewódzkich zawartych między    
Radą Ministrów, a samorządem województwa, 
- z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 
Zarówno wydatki związane z planami wieloletnimi, jak i stosowane upoważnienia dla 
zarządu jednostki samorządu terytorialnego znajdą się bowiem w odrębnej uchwale 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego, 
podejmowanej najpóźniej wraz z uchwałą budżetową na dany rok. 
Informacja o stanie mienia komunalnego będzie przedstawiona organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego po wykonaniu budżetu – 31 marca 



9 

 

roku następującego po roku budżetowym, zgodnie z przepisami art. 267 ust. 1 pkt 
nowej ustawy. Z kolei łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego będzie 
elementem wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z przepisami art. 226 ust. 1 pkt 
6 nowej ustawy. 
W świetle powyższego Zarząd Powiatu postanowił przemodelować Uchwałę  Nr 
XLII/19/10 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 14 czerwca 2010 roku w sprawie 
określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu  i zasadami 
uchwalania tego budżetu na nowo  
regulując sprawy związane z procedurą uchwalania budżetu, wygaszając 
jednocześnie Uchwałę Nr XLII/19/10 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 14 
czerwca 2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej powiatu i zasadami uchwalania tego budżetu. 
Proponowany program zapewnia, w opinii wnioskodawcy, wystarczający okres pracy 
nad projektem budżetu oraz umożliwia uchwalenie budżetu w ustawowym terminie, 
zatem  podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 
Zarząd w glosowaniu 3 głosów za postanowił skierować projekt pod obrady Sesji 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 4 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu w 
sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego 
W uzasadnieniu podała: 
Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240                  
z późn. zm.) dała kompetencje organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego do określania zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz informacji o przebiegu wykonania 
planów finansowych jednostek,                       o których mowa w art. 9 pkt 10, 13 i 14 
ww. ustawy, dla których organem założycielskim jest Powiat Wałbrzyski , za I 
półrocze. 
       Przygotowane w proponowanej formie dokumenty będą spełniać wymogi 
prawne, a także przedstawiać w sposób przejrzysty i pełny dane dotyczące 
wykonania budżetu oraz wykonania planów finansowych za I półrocze.  
Zarząd w glosowaniu 3 głosów za postanowił skierować projekt pod obrady Sesji 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za,  
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – nieobecna 
 
Ad 5 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył 
posiedzenie Zarządu  
 
Przewodniczący Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

Augustyn Skrętkowicz     …………………………………. 
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Wicestarosta: 

Andrzej Marciniak      …………………………………. 

Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

Iwona Gorgoń      …………………………………. 

Edward Podgórski      …………………………………. 

Monika Wybraniec      …………………………………. 

 

Protokołowała  
Justyna Marszałek                       ………………….. 
 


